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НАСЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ТИПАМ ЗАНИМАЕМЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ВПН-2010

12.5

80.6

3.0

1.2

1.2
0.0

1.5

0.0

1 272 011
человек

ВПН-2020

1 209 811
человек

в индивидуальных домах в отдельных квартирах в коммунальных квартирах

не указали тип квартиры в общежитиях гостиницах и других жилых помещениях

в институционных учреждениях бездомные

в % от числа указавших тип занимаемых жилых помещений
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НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ ПО ТИПАМ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПРОЖИВАНИЯ И ПО ТИПАМ 

ЗАНИМАЕМЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

197 128

967 771

12 780

17 456

111
все

населенные пункты

90 247

849 000

11 931

16 765

78

106 881

118 771

849

691

33
городские

населенные пункты

сельские 

населенные пункты

в индивидуальных домах в отдельных квартирах

в коммунальных квартирахв общежитиях

в гостиницах

и других жилых 

помещениях

1 195 246 968 021 227 225

человек из числа указавших тип занимаемых жилых помещений 
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ЧАСТНЫЕ ДОМОХОЗЯЙСТВА ПО ТИПАМ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПО РАЗМЕРУ ДОМОХОЗЯЙСТВА

256 536

162 974

90 135

53 318

23 352

все 

населенные пункты

214 799

133 507

74 644

42 976

78

41 737

29 467
15 491

10 342

6 752

городские

населенные пункты
сельские 

населенные пункты

из одного человека из двух человек из трех человек из четырех человек из пяти и более человек

Средний размер домохозяйств:

2.0 человека   2.0 человека  2.2 человека

586 315 482 526 103 789

домохозяйств
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ЧАСТНЫЕ ДОМОХОЗЯЙСТВА, ПРОЖИВАЮЩИЕ В ОТДЕЛЬНЫХ 

И КОММУНАЛЬНЫХ КВАРТИРАХ, В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМАХ  

ПО ЧИСЛУ ЗАНИМАЕМЫХ КОМНАТ И РАЗМЕРУ ДОМОХОЗЯЙСТВА

0.7

14.2

11.1

3.0
0.30.1

8.2

15.3

6.8

0.70.0

4.2

10.8

6.8

0.80.0
1.2

5.2 4.8

0.70.0 0.3
1.7 2.5

0.6

занимают часть комнаты занимают одну комнату занимают две комнаты занимают три комнаты занимают четыре и более 
комнат

0.4

16.9
14.9

5.1

0.70.1

6.7

14.6

7.4

1.00.0
2.6

8.0
5.5

0.80.0 1.0

4.4 4.3

0.90.0 0.3 1.4 2.2
0.8

занимают часть комнаты занимают одну комнату занимают две комнаты занимают три комнаты занимают четыре и более 
комнат

домохозяйства, состоящие из одного человека домохозяйства, состоящие из двух человек

домохозяйства, состоящие из трех человек домохозяйства, состоящие из четырех человек

домохозяйства, состоящие из пяти и более человек

ВПН-2010

ВПН-2020

в % от домохозяйств, указавших число занимаемых комнат
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НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ, ПРОЖИВАЮЩЕЕ 

В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМАХ, ОТДЕЛЬНЫХ И КОММУНАЛЬНЫХ 

КВАРТИРАХ ПО ВРЕМЕНИ ПОСТРОЙКИ ДОМА

ВПН-2010

12.8

23.6

55.7

3.7

3.9

0.3

1 237 193
человек

ВПН-2020

1 177 679
человек

ранее 1957 г.

1957-1970 гг.

1971-1995 гг.

1996-2002 гг.

2003-2010 гг.

после 2010 г.

год постройки 

дома не указан

год постройки дома:

в % от числа проживающих в индивидуальных домах и квартирах



ЯРОСЛАВЛЬСТАТ

8

НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ, ПРОЖИВАЮЩЕЕ 

В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМАХ, ОТДЕЛЬНЫХ И КОММУНАЛЬНЫХ 

КВАРТИРАХ, ПО МАТЕРИАЛУ НАРУЖНЫХ СТЕН

ВПН-2010

56.0

27.4

14.2

0.3

1.2

0.9
1 233 312

человек

ВПН-2020

1 103 955
человек

57.0

25.3

11.8

2.2

3.3

0.4

кирпич, камень

панель, блок

дерево

монолит

смешанный 

материал

иное

в % от числа проживающих в индивидуальных домах и квартирах и указавших материал наружных стен

материал 

наружных стен:
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ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ, ПРОЖИВАЮЩИХ 

В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМАХ, ОТДЕЛЬНЫХ И КОММУНАЛЬНЫХ 

КВАРТИРАХ РАЗЛИЧНЫМИ ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА

429 692

30 821

348 551

41 377

303 146

106 305

359 682

20 604 28 659

250 219

105 074
44 207

331 784

57 166
18 318
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всего домохозяйств, указавших 

виды благоустройства 432 702

домохозяйств из числа указавших виды благоустройства
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ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМАХ, ОТДЕЛЬНЫХ 

И КОММУНАЛЬНЫХ КВАРТИРАХ ПО ЧИСЛУ КОМНАТ И ЧИСЛУ 

ПРОЖИВАЮЩИХ В НИХ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ

13.0

5.2

1.9
0.7

15.4 14.6

7.9

4.3
5.6

8.1

5.8
4.5

0.8 1.2 0.9 1.0

одно домохозяйство из одного 
человека

одно домохозяйство из двух человек одно домохозяйство из трех человек одно домохозяйство из четырех 
человек

0.2 0.5 0.0 0.0
1.3 1.7

0.1 0.0

2.2
1.3

0.3 0.00.8 0.5 0.1 0.1

одно домохозяйство из пяти и более 
человек

два домохозяйства три домохозяйства четыре и более домохозяйств

однокомнатное жилое помещение двухкомнатное  жилое помещение

трехкомнатное жилое помещение четырех и более комнатное жилое помещение

в % от числа жилых помещений, в которых проживающие домохозяйства указали число комнат
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0.8

2.2

29.1

64.0

3.9
0.3

0.4

22.5

69.6

7.2

11

ЧАСТНЫЕ ДОМОХОЗЯЙСТВА, ПРОЖИВАЮЩИЕ В ОТДЕЛЬНЫХ 

И КОММУНАЛЬНЫХ КВАРТИРАХ, В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМАХ 

ПО РАЗМЕРУ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЗАНИМАЕМОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

ВПН-2010

518 592

ВПН-2020

469 929
до 15 м2

15-19 м2

20-39 м2

40-79 м2

80 и более м2

в % от числа домохозяйств, указавших размер общей площади жилого помещения

домохозяйства домохозяйств

Площадь жилого 

помещения:
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ЧАСТНЫЕ ДОМОХОЗЯЙСТВА, ПРОЖИВАЮЩИЕ В ОТДЕЛЬНЫХ 

И КОММУНАЛЬНЫХ КВАРТИРАХ, В ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМАХ 

ПО РАЗМЕРУ ДОМОХОЗЯЙСТВА И РАЗМЕРУ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

ЗАНИМАЕМОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

0.1 0.1 0.0 0.0 0.00.3 0.1 0.0 0.0 0.0

13.7

5.4

2.2
0.9 0.3

24.9

21.4

12.5

7.7

3.1
1.8 1.9 1.4 1.3 0.9

домохозяйство из одного 
человека

домохозяйство из двух человек домохозяйство из трех человек домохозяйство из четырех 
человек

домохозяйство из пяти и более 
человек

Жилое помещение

площадью:
до 15 м2 15 – 19 м2 20 – 39 м2

40 – 79 м2 80  и более м2

в % от числа домохозяйств, указавших размер общей площади жилого помещения


